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FOCUS – be ahead!
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Basis: Bruttowerbewerte / Above the Line
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Jan. 19 Feb.19 Mär.19 Apr.19 Mai.19 Jun.19 Jul.19 Aug.19 Sep.19 Okt.19 Nov.19 Dez.19 Jan. 20 Feb.20 Mär.20 Apr.20 Mai.20 Jun.20 Jul.20 Aug.20 Sep.20 Okt.20 Nov.20 Dez.20

BTL (Direct Marketing) -14,0 -2,7 -4,0 -5,8 7,6 0,9 -2,9 -8,3 18,6 -22,5 -5,5 -10,6 15,4 -2,6 2,6 -45,7 -13,6

BTL (Sponsoring) -0,3 105,9 53,4 7,6 44,5 -18,6 -31,6 14,7 30,7 23,4 -13,8 -14,4 -7,1 -23,8 -63,0 -80,6 -67,3
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* Online basierend auf Melderunde (ohne SEA, Social, Youtube,...)
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FOCUS – be ahead!

Kino ; 0,0%

Außenwerbung; 4,6%

Online*; 7,0%

Hörfunk Total; 7,3%

TV Total; 25,6%

Presse Total; 42,4%

Direct Marketing Total; 13,1%

%-Aufteilung

Basis: Bruttowerbewerte / klassische Medien + Direktmarketing
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* Online basierend auf Melderunde (ohne SEA, Social, Youtube,...)
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FOCUS – be ahead!

%-Aufteilung nach Sektoren %-Wachstum nach Sektoren

Basis: Bruttowerbewerte / Above the Line
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FOCUS – be ahead!

Veränderung zum Vorjahr

Basis: Bruttowerbewerte der Top 100 Warenkörbe in 1.000 € / Above the Line

© FOCUS 2020 8

7.402

3.699

2.419

1.897

1.321

832

716

629

532

458

-2.900

-3.565

-3.598

-5.303

-6.287

-6.590

-6.972

-7.954

-8.502

-9.808

-12.000 -10.000 -8.000 -6.000 -4.000 -2.000 0 2.000 4.000 6.000 8.000 10.000

Öffentliche Institutionen

Tourismus Inland

EDV

Handel Möbel und Einrichtung

Sonstige Werbung

Gewerbliche Dienstleistungen

Handel Einkaufszentren

Soziale  Werbung

Gartengeräte

Handel Sport

Kunden-/Bonuskarten

Hotels und Gastronomie

Handel Bekleidung/Textilien

Banken und Sparkassen

Alkoholfreie Getränke

Politik

Reisen

PKW

Schokolade und Süsswaren

Messen/Ausstellung/Veranstaltung

Top 10 Werbebremser

Top 10 Werbepusher



FOCUS Werbebilanz 5/2020

FOCUS – be ahead!

% Veränderung zum Vorjahr

Basis: Bruttowerbewerte der Top 100 Firmen in % / Above the Line
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FOCUS – be ahead!

nach Medien

Basis: Bruttowerbewerte / Above & Below the Line
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Bruttowerbewert in 1.000 € Mai 2020 Mai 2019 %Ver.

ABOVE THE LINE 285.781 376.208 -24,0

Kino - 1.553 -100,0

Online* 23.060 24.798 -8,4

Außenwerbung 15.217 30.785 -50,6

Billboard 9.328 18.066 -48,4

Street Furniture 1.368 5.460 -75,0

Transport 670 700 -4,3

Ambiente Media 285 577 -50,6

Digital-Out-of-home (DOOH) 3.566 5.982 -40,4

Hörfunk Total 23.913 23.438 2,0

Hörfunk ORF 12.107 12.629 -4,1

Hörfunk Private 11.805 10.809 9,2

TV Total 84.214 109.745 -23,3

TV ORF 27.152 33.759 -19,6

TV Private 57.062 75.986 -24,9

Presse Total 139.378 185.889 -25,0

Tageszeitungen 87.745 103.606 -15,3

Reg. Wochenzeitungen 30.947 43.929 -29,6

Illustrierte/Magazine 16.393 28.535 -42,6

Fachzeitschriften 4.292 9.819 -56,3

BELOW THE LINE 58.756 98.101 -40,1

Direct Marketing Total 42.928 49.677 -13,6

Direct Marketing monatsbereinigt 44.145 54.161 -18,5

Sponsoring Total 15.828 48.424 -67,3* Online basierend auf Melderunde (ohne SEA, Social, Youtube,...)



FOCUS Werbebilanz 5/2020



FOCUS Werbebilanz 5/2020

FOCUS – be ahead!

% Veränderung zum Vorjahr

Basis: Bruttowerbewerte / Above & Below the Line
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* Online basierend auf Melderunde (ohne SEA, Social, Youtube,...)
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FOCUS – be ahead!

Kino ; 0,1%

Außenwerbung; 5,9%

Online*; 6,6%

Hörfunk Total ; 6,2%

TV Total; 26,1%

Presse Total; 41,9%

Direct Marketing Total; 

13,2%

%-Aufteilung

Basis: Bruttowerbewerte / klassische Medien + Direktmarketing
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* Online basierend auf Melderunde (ohne SEA, Social, Youtube,...)
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FOCUS – be ahead!

%-Aufteilung nach Sektoren %-Wachstum nach Sektoren

Basis: Bruttowerbewerte / Above the Line
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FOCUS – be ahead!

nach Medien

Basis: Bruttowerbewerte / Above & Below the Line
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Bruttowerbewert in 1.000 € Jan Feb Mrz Apr Mai Jan-Mai 2020 Jan-Mai 2019 %Ver.

ABOVE THE LINE 261.100 277.019 322.934 273.065 285.781 1.419.898 1.626.088 -12,7

Kino 890 764 360 - - 2.014 5.705 -64,7

Online* 17.955 17.938 26.717 22.462 23.060 108.132 101.280 5,5

Außenwerbung 21.547 20.948 24.475 13.731 15.217 95.919 127.477 -24,8

Billboard 10.121 11.835 14.212 8.586 9.328 54.083 73.211 -26,1

Street Furniture 5.111 3.356 3.705 1.381 1.368 14.921 21.909 -31,9

Transport 1.217 767 912 748 670 4.315 3.307 30,5

Ambiente Media 293 427 370 153 285 1.528 2.868 -46,7

Digital-Out-of-home (DOOH) 4.806 4.562 5.275 2.862 3.566 21.072 26.184 -19,5

Hörfunk Total 19.829 17.262 21.884 18.914 23.913 101.802 104.650 -2,7

Hörfunk ORF 10.650 8.869 12.250 10.428 12.107 54.305 56.970 -4,7

Hörfunk Private 9.179 8.394 9.634 8.486 11.805 47.498 47.680 -0,4

TV Total 69.959 83.354 102.617 86.592 84.214 426.736 478.337 -10,8

TV ORF 21.672 23.510 29.813 26.303 27.152 128.449 137.057 -6,3

TV Private 48.287 59.844 72.804 60.289 57.062 298.287 341.280 -12,6

Presse Total 130.920 136.752 146.880 131.365 139.378 685.295 808.638 -15,3

Tageszeitungen 79.358 79.447 87.127 73.947 87.745 407.624 472.999 -13,8

Reg. Wochenzeitungen 37.337 32.631 31.164 34.741 30.947 166.821 190.622 -12,5

Illustrierte/Magazine 11.362 16.133 21.887 16.426 16.393 82.201 105.868 -22,4

Fachzeitschriften 2.862 8.541 6.702 6.251 4.292 28.648 39.150 -26,8

BELOW THE LINE 256.405 187.158 105.811 42.069 58.756 650.199 908.917 -28,5

Direct Marketing Total 47.749 39.807 54.470 31.632 42.928 216.586 249.814 -13,3

Direct Marketing monatsbereinigt 45.936 41.003 50.825 33.355 44.145 215.264 248.389 -13,3

Sponsoring Total 208.656 147.351 51.341 10.437 15.828 433.613 659.103 -34,2

* Online basierend auf Melderunde (ohne SEA, Social, Youtube,...)
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FOCUS – be ahead!

nach Medien

Basis: Bruttowerbewerte / Above & Below the Line
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Bruttowerbewert in 1.000 € 5/2020 5/2019 1-5/2020 1-5/2019 %Ver. 5 %Ver. 1-5 %Anteile 1-5/2020

MEDIENKLASSE

Above the Line 285.781 376.208 1.419.898 1.626.088 -24,0% -12,7% 68,6%

Kino - 1.553 2.014 5.705 -100,0% -64,7% 0,1%

Online* 23.060 24.798 108.132 101.280 -8,4% 5,5% 5,2%

Außenwerbung 15.217 30.785 95.919 127.477 -50,6% -24,8% 4,6%

Hörfunk Total 23.913 23.438 101.802 104.650 2,0% -2,7% 4,9%

TV Total 84.214 109.745 426.736 478.337 -23,3% -10,8% 20,6%

Presse Total 139.378 185.889 685.295 808.638 -25,0% -15,3% 33,1%

Below the Line 58.756 98.101 650.199 908.917 -40,1% -28,5% 31,4%

Direct Marketing Total 42.928 49.677 216.586 249.814 -13,6% -13,3% 10,5%

Direct Marketing monatsbereinigt 44.145 54.161 215.265 248.389 -18,5% -13,3% 10,4%

Sponsoring Total 15.828 48.424 433.613 659.103 -67,3% -34,2% 20,9%
* Online basierend auf Melderunde (ohne SEA, Social, Youtube,...)
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Media FOCUS Research Ges.m.b.H.

Maculangasse 8

1220 Vienna

Austria

Mail office@focusmr.com

Phone +43/1/258 97 01

Web www.focusmr.com


